
令和6年10月吉日 
山形県理学療法士会会員 各位 

一般社団法人山形県理学療法士会 
会       長  岩 井 章 洋 
職 能 局 理 事  田 中 秀 典 

 

令和６年度医療保険部研修会について（ご案内） 

 
日頃より大変お世話になっております。 
さて、この度医療保険部では、すでに多くの業界でも様々な取り組みが行われている「生産性向上」

について理学療法士をはじめリハビリ専門職の視点から検討するべく、標記研修会を下記の通り開催

する運びとなりました。 
公私ともに御多忙のことと存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 
記 

 
テ ー マ ： 理学療法士の生産性を考える 
 
日 時 ： 令和6年10月26日（土）14：00～16：30 ２時間半程度 
 
場 所 ： 山形ビックウイング 403会議室 
 
内 容 ：「理学療法士にとっての生産性とは」 
       紹介 DPCデータから見る県内急性期病院におけるリハビリテーション算定状況（仮） 
       展望 生産性を高めるには、自分たちを守るには 

情報提供者 ： 理学療法士 本間 大智 氏 （山形市立病院済生館） 
理学療法士 加藤 直也 氏 （山形市立病院済生館） 

情報交換・意見交換、まとめ  
 
履修要件 ： 登録理学療法士 更新 2.5ポイント  23（理学療法管理・学） 

または認定/専門理学療法士更新2.5点 
 
参 加 費 ： 無料 
 
定 員 ： 50名 
 
申し込み ： 10月23日（水）までに下記二次元コードより申込みをお願いします。 
 
 

問合わせ先： 加藤 直也 所属 山形市立病院済生館 
TEL 023-625-5555（代） 内線5140 


